
Největší deník v ČR

Pondělí, 24. dubna 2017
Č. 79, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

9
7

0
7

1

Maratonce v Londýně povzbudili i princové Harry, William i jeho žena Kate
Keňská běžkyně Mary Keitanyová vytvořila při svém třetím vítězství v maratonu v Londýně světový rekord v čistě ženském závodu časem 2:17:01.
Rychleji v historii běžela jen Britka Paula Radcliffeová, která v roce 2003 právě v metropoli nad Temží zvítězila za 2:15:25. Tehdy však na trati těžila
z pomoci dvou mužských vodičů. Mezi muži vyhrál Keňan Daniel Wanjiru v čase 2:05:48. Více než 40 tisíc běžců se podél trati dočkalo podpory i ze strany
královské rodiny. Včera se běžel i maraton ve Vídni. Tam útok na limit pro mistrovství světa nevyšel Jiřímu Homoláčovi. V chladném a větrném počasí
nejlepší český vytrvalec skončil čtrnáctý v čase 2:18:43 hodiny, kterým zaostal téměř o čtyři minuty za požadovaným kritériem. AP

SOUBOJ O MEDAILI
VYHRÁL NA IPON
JUDISTA LUKÁŠ KRPÁLEK ZÍSKAL VE VARŠAVĚ EVROPSKÝ BRONZ STRANA 11

Svátek slaví: Jiří

Pardubická záchrana.
Až v posledním kole
Hokejová baráž. Do extraligy se po dvanácti letech vrací Dukla Jihlava. Poslední kolo. Pardubice získaly
potřebnou výhru. Sestup. Elitu opustí Karlovy Vary, mistři z roku 2009 nejvyšší soutěž hrály 20 sezon STRANA 12



www.metro.cz DOMOV pondělí 24. dubna 2017 02

Průmyslový designér a vyuču-
jící na ČVUT v Praze Martin
Tvarůžek se pustil se svými
studenty do neobvyklé disci-
plíny. Rozhodl se s nimi vy-
lepšit nevylepšitelné. Začal
je učit designové kousky na
obyčejných radiátorech.
Tvarůžek je jediným čes-

kým držitelem prestižní
ceny Red Dot Award ve strojí-
renské kategorii, tedy jaké-
hosi designérského Oskara.
Není tedy divu, že nedávno
oslavil s výtvory svých stu-
dentů úspěch na přehlídce
Designweek.
„Poctivě přemýšlet o zákaz-

níkovi. To je cesta, jakou by
se měl český design ubírat,“
říká deníku Metro Tvarůžek.
Ale proč se pustil právě do ra-
diátorů? Podle něj jsou radiá-
tory velmi zajímavými so-
chařskými objekty.
„Je na nich zajímavé to, že

je to sezonní produkt, po zby-
tek roku nevyužitý. Úlohou
studentů je tedy vedle klasic-
kého designování deskového
radiátoru i dodání nějakého
dalšího smyslu radiátoru, na-
příklad v letních měsících.
Studenty tak krásně na tom-
to tématu učíme, jaká vlast-
ně bude jejich role v průmys-
lu, respektive jak různý pří-
stup budou možná muset vo-
lit v rámci jednoho tématu,“
říká Tvarůžek.
Takže na radiátory vyvinu-

té jeho studenty si můžete
v letních měsících sednout.
Nebo mezi jeho desky vložit
vázu s květinami.
Design podle něj není jen

bezduché kreslení či modelo-
vání. „Je to cílevědomá čin-
nost, která, pokud má pomá-

hat výrobcům a jejich zákaz-
níkům, vyžaduje vysokou od-
bornost,“ vysvětluje.
Navrhování tužkou nebo

v počítači tvoří jen jednu část
práce. Designér na počátku
spolupráce s klientem defi-
nuje, co je vlastně cílem, pro-
chází všechnymožnémotiva-
ce pro vývoj. Výsledkem je za-
dání pro vývojový projekt.
Pak se v tvůrčí fázi navrhují
různé výtvarné koncepty. Vy-
braný se rozpracovává do de-
tailů a data se postupně pře-
sunují do konstrukčního

a technologického úseku vý-
robce.
„Ani v ten okamžik však

moje úloha v projektu nekon-
čí. Je užitečné být konstrukté-
rům k dispozici pro řešení
technických obtíží, které se
mohou vyskytnout. Benefi-
tem tak rozsáhlé péče je to,
že vyrobený stroj nebo zaří-
zení odpovídá návrhu, který
se schválil v 3D vizualizacích
a nedošlo k odchylkám odná-
vrhu. To se totiž stává zcela
běžně,“ dodává.
Martin Tvarůžek se snaží

studenty vést podobným způ-
sobem, jakým pracuje sám
v praxi. To znamená, že na
počátku semestru věnuje ně-
kolik týdnů studiu všech sou-
vislostí jednotlivých produk-
tů, jehož designu se jeho žáci
budou v poslední fázi semest-
ru věnovat. Do té doby mají
vlastně zákaz navrhování. Se-
znamují se se stávajícími pro-
dukty na trhu, definují cílo-
vé skupiny, vlastnosti pro-
duktu a prostředí, ve kterém

se používá. Cílem této fáze
je, aby studenti věděli, co a
proč dělají a také aby přemýš-
leli o všem, co se k výrobku
vztahuje a snažili se odhalit
inovační potenciál.
„Je důležité říci, že s kole-

gou Petrem Fialou studium
každého našeho studenta eta-
pizujeme, aby postupně pro-
šel od druhého do pátého roč-
níku ergonomickými studie-
mi, menšími přístroji, větší-
mi zařízeními. Zároveň se
snažímemixovat různé tech-
nologické postupy a materiá-
ly. Jedná se přitom primárně
o plech a plast,“ říká.
Ovšem setkává se i s jiný-

mi materiály. „Pamatuji si,
že to bylo někdy v prosinci
a jedna studentka mi řekla:
Pane Tvarůžku, já bych si vza-
la cílovou skupinu děti od
dvou do čtyř let. Přes mou
skepsi k tomu přistoupila
opravdu poctivě a vymyslela
si plyšovou hračku - želvu,
která pro malé dítě nabízí
hned šest úchopů, na bříško
vyšila číslovky a vytvořila
perfektní edukativní hračku.
Navíc se jí podařilo nafotit ji
s nějakou malou holčičkou,
takže i při hodnocení to půso-
bilo velmi samozřejmě. Pro
mne bylo tak jako vždy v ten-
to okamžik nejdůležitější to,
jak poctivě o svém zákazní-
kovi a jeho potřebách pře-
mýšlela. Myslím si, že to je
cesta, kterou se designéři, po-
kud chtějí být prospěšní vý-
robcům a řekněme českému
průmyslu, musí ubírat.“

Martin Tvarůžek (druhý zprava) se svými studenty fakulty architektury ČVUT ČVUT

Modrá velryba, údajná hra,
která se šíří po sociálních sí-
tích, má vyzývat hráče k sebe-
vraždě. Ministr vnitra Milan
Chovanec (ČSSD) chce od poli-
cie důkazy, že opravdu existu-
je. Řekl to včera v České televi-
zi v pořadu Otázky Václava
Moravce. Policie před hrou
v minulých dnech varovala,
podle expertů jde ale jen o po-
plašnou zprávu (tzv. hoax).

Chovanec proto požaduje
od policejního prezidenta To-
máše Tuhého, aby do dvou
týdnů veřejnosti informace
policie vysvětlil. „Já chci od
policie vědět, jestli policie
děsí, nebo varuje,“ řekl Cho-
vanec. Policie podle něj musí
mít důkazy, zda nějaká forma
této hry existuje a zda se vy-

skytuje v Česku. Zadal prý jas-
ný požadavek, aby bylo vše de-
tailně analyzováno. Veřejnost
by se podle něho měla dově-
dět, zda nedošlo k chybě na
straně policie. Manažer pro in-
ternetovou bezpečnost firmy
Seznam.cz Martin Kožíšek
a vedoucí projektu E-bezpečí
z Univerzity Palackého v Olo-
mouci Kamil Kopecký již dří-
ve prohlásili, že žádná hra
Modrá velryba ve skutečnosti
neexistuje. Byl to podle nich
marketingový tah, který měl
přitáhnout nové uživatele do
konkrétních skupin na sociál-
ních sítích. Chovanec nevěří,
že by policie neměla důkazy
o nebezpečí hry a nechala by
se podvést informací z rus-
kých novin. ČTK

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Řecko&Kypr
řecké ostrovy

Slevy až 18% Výhodné ceny pro děti

Velký okruh Řeckem 19.05. – 30.05. poznávací zájezd (bus, loď, letadlo), polopenze 12874 Kč

Kypr 25.05. – 01.06. pobyt s 1 výletem v ceně, polopenze s nápoji 15170 Kč

Pierie 08.06. – 19.06. studia bez stravy 11234 Kč

Chalkidiki 08.06. – 19.06. hotel s all inclusive, hned u moře 18286 Kč

Kos 01.06. – 12.06. all inclusive, jen cca 140 m od moře 18696 Kč

Kypr 01.06. – 12.06. polopenze 18146 Kč

Kos z Brna 02.06. – 09.06. hotel s polopenzí, jen kousek od pláže 14022 Kč

Rhodos 02.06. – 13.06. polopenze plus s nápoji u večeří 15088 Kč

Rhodos z Brna 02.06. – 13.06. polopenze plus s nápoji u večeří 15088 Kč

Zakynthos z Brna 06.06. – 16.06. studia bez stravy11808 Kč all inclusive16564 Kč

Zakynthos 07.06. – 17.06. studia bez stravy11808 Kč all inclusive16564 Kč

Kréta 27.05. – 07.06. studia bez stravy12040 Kč večeře15566 Kč

Karpathos 06.06. – 16.06. příjemný hotel se snídaněmi 14432 Kč

Kréta 17.06. – 28.06. studia bez stravy11890 Kč večeře15252 Kč

Dodatečné náklady na zvýše-
ní platů řidičů vyčíslily kraje
zatím zhruba na 840 milionů
korun.
V diskusním pořadu České

televize to včera uvedla
hejtmanka Karlovarského
kraje a předsedkyně Asociace
krajů ČR Jana Vildumetzová
(ANO). Vláda na počátku dub-
na vyhradila maximálně

420 milionů korun z roz-
počtové rezervy na pomoc
krajům v souvislosti se zvýše-
ním mezd řidičů linkových
autobusů s tím, že do 30. dub-
na mají kraje Úřadu vlády do-
dat přesné vyčíslení nákladů
na zvýšení platů. Na základě
materiálů pak o formě uvol-
nění a rozdělení financí roz-
hodne vláda. ČTK

frajer
nový portál o trhu práce a podnikání

www.odbory.info
EVROPSKÁ UNIE
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Modrá Velryba.
Ministr chce důkaz

Platy. 840milionů

inzerce

Radiátory jsou
sochařské objekty

I po přechodu do
vyšší váhové kate-
goriemá olympij-
ský vítěz medaili.



Čelovka se svítivostí 180 lm
Dosah světla až 120 m
5 let záruky navíc po registraci

Ledlenser SEO 5 grey

Velký batoh za super cenu
Objem 48 l, nízká hmotnost
Odvětrání zad

Ferrino Finisterre 48 black

Dvousezónní spací pytel
Kvalitní výplň Micro-tec
Lehký – váha jen 950 g

Hannah Scout 120,
195L Ocean depths/graphite

Vyrazte na čundr!

-30 %

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 24. 4. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Kup nawww.alza.cz/sport nebo volej 225 340 111

Univerzální multitool
13 nástrojů v jednom
Záruka 25 let

Leatherman Rev

Dvouplášťový stan pro 2–3 osoby
Pevná laminátová konstrukce
Rychlá a jednoduchá stavba

Husky Breaker 3 classic grey

2 290,-

1 499,-
obj. kód: SPT14901SMU

2 290,-

1 599,-
obj. kód: SPTHa001

2 790,-

1 949,-
obj. kód: SPT14493

1 350,-

999,-
obj. kód: SPT738

1 450,-

999,-
obj. kód: SPT755

-35 %

-30 %

-26 %

-32 %



www.metro.cz DOMOV pondělí 24. dubna 2017 04

Tým lékařů z pražského Pro-
tonového centra (PTC) stojí
za úspěchem v počtu odléče-
ných pacientů technikou tuž-
kového skenování. Ta se na
léčbu mezihrudních nádorů
začala používat právě v čes-
kém protonovém centru již
v roce 2013. V Praze se léčilo
80 lidí s touto diagnózou, což
je největší soubor pacientů
na světě. Čím je tato léčba
unikátní, vysvětluje primář
centra Jiří Kubeš.

Maligní lymfom je one-
mocnění, které se projevu-
je nádorovým zvětšením
mízních uzlin. Jak tyto me-
zihrudní nádory léčíte?
Maligní lymfom je onemoc-

nění, které postihuje mladé
lidi. Ozáření je zatím nedíl-
nou součástí léčby a problém
je v tom, že když ozáříte
mladého člověka v mezihru-
dí, tak mu ozáříte srdíčko,
tak on pak může mít třeba za
patnáct let závažné problé-

my se srdcem. Když ho neozá-
říte, a to my dovedeme právě
díky protonům, tak problé-
my mít nebude, nebo je bude
mít menší.

Co je metoda tužkového
skenování?
Dá se to popsat jako vykres-

lování nádorového ložiska.
Dřív, když tato metoda nee-
xistovala, tak se nádor ozářil
jakoby sprchou protonů. Tuž-
kové skenování si představte
jako svazek pármilimetrů sil-
ný, který jde postupně do jed-
notlivých bodů nádoru, takže
ho jako obkresluje.

Čím to je, že je Česko
v této léčbě tak daleko?
Majitelé kliniky správně od-

hadli, že tato metoda bude to
nejlepší, co se dá k léčbě ná-
dorů použít. Že jdeme správ-
ným směrem, dokazuje i to,
že podobná centra jako je to
naše, teď vznikají i jinde v Ev-
ropě.

Může být protonová léčba
použita vždy?
Nedá se použít u nádorů,

které jsou metastazující.
Tedy u těch, které mají hod-
ně metastáz a už se nedá po-
krýt rozsah toho onemocně-
ní. Také jsou některé nádory,
které jsou svým umístněním
nevhodné. Například nádory

močového měchýře, nádory
žaludku.

Záleží i na věku pacienta?
Ne. Děti tvoří zhruba dva-

náct procent našich pacientů.
Ale šetrnost protonu se může
projevit i u starších pacientů.

Je léčba hrazena pojišťov-
nou?
Ano,máme smlouvu se vše-

mi zdravotními pojišťovna-
mi, kromě Zdravotní pojišťov-
ny ministerstva vnitra. Léčba
je hrazena, pokud je indiko-
vána komplexním onkologic-
kým centrem.

Co to znamená?
V Česku je síť onkologic-

kých center, kde se centrali-
zuje péče o onkologicky ne-
mocné. Naši kolegové jsou
s námi ve spojení formou tak-
zvaných indikačních seminá-
řů, na kterých vzájemně roz-
hodujeme o té nejlepší strate-
gii pro naše pacienty. Pokud

je rozhodnuto, že je protono-
vá léčba, ta nejvhodnější, tak
je hrazena.

Comají dělat ti, kdo jsou
pojištěni u pojišťovny mi-
nisterstva vnitra?
Protonová léčba je hrazena

ze zákona, takže i pojištěnci
ministerstva vnitra by měli
mít léčbu placenou.

Musí klienti této pojišťov-
ny zaplatit za diagnostiku,
tedy za všechny testy?
Bohužel ano. Ale je nutné

podotknout, že máme i paci-
enta, který spadá pod tuto po-
jišťovnu a léčbu má uhraze-
nou. Léčba protonem pro něj
byla vhodná a on na ní trval.
Po chemoterapii musel co
nejdříve podstoupit ozařová-
ní, nechtěl riskovat vedlejší
účinky fotonové léčby a trval
na tom, že ze zákona má
na tuto léčbu právo. Díky své-
mu přístupu je momentálně
v léčbě. MAREK HÝŘ

Jiří Kubeš PTC

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Na četné dotazy čtenářů znovu
zveřejňujeme adresu firmy SENS,
která se úspěšně zabývá prodejem
vlasových preparátů TH. Je to
SENS - 697 01 Kyjov, Komen-
ského 606, tel.: 518 615 091.
Před nedávnem jsme s vedením
této firmy přinesli rozhovor
o problematice vypadávání vlasů
a o přípravcích TH, které tato
firma velmi zdařile uvedla na
tuzemský trh. Dozvěděli jsme se
o výrobcích TH, které vyvinuli
podle nejnovější technologie
špičkoví odborníci ze tří států.
Jedna vlasová kúra i s přesným

návodem použití, se skládá ze
dvou kusů krémuTH (1ks 330Kč)
a šampónu TH (330 Kč). Celou
kúru tedy pořídíte za 990 Kč. Dle
obrovského ohlasu spokojených
zákazníků se konečně osvědčil
preparát, který skutečně zastaví
padání vlasů a obnoví jejich nový
růst. Zároveň nás zástupci firmy
ujistili, že tyto přípravky jsou
k dostání nejen v místě firmy,
ale velmi rychle vyřizují písemné
i telefonické objednávky a to
zasláním zboží na dobírku.

připravil M.K.

PROBLÉMY S VLASY

připravil M.K.
www.thermal-sens.cz

Připomněli 70 let od slavné jízdy
V sobotu projela Českem jízda veteránů na počest cestovatelů Jiřího Hanzelky a Mirosla-
va Zikmunda. Připomněla 70 let od chvíle, kdy dvojice vyrazila ve voze Tatra 87 (na sním-
ku) z Prahy přes Zlín a Evropu do Afriky. Na snímku ze Zlína ředitel cestovatelského festi-
valu Neznámá země Miroslav Náplava (vlevo) a jeho organizátor festivalu Petr Horký. ČTK

Veterináři od loňského léta,
kdy začali na pražském letiš-
ti kontrolovat na základě ev-
ropské legislativy dovoz ne-
původních invazivních živoči-
chů, zjistili jediné pochybe-
ní. „Šlo o snahu přivést
75 raků červených z In-
donésie,“ sdělil mluvčí Státní
veterinární správy Petr Ma-
jer. Český zákon ohledně do-
vozu invazivních druhů nee-
xistuje aministerstvo životní-
ho prostředí ho do konce vo-
lebního období ani neplánu-
je vládě předkládat. Kromě
raků, které veterináři zlikvi-

dovali, žádné pochybení ne-
našli. „Bylo odbaveno 425 zá-
silek zvířat ze třetích zemí.
V rámci odbavení zásilek
byla kontrolována i přítom-
nost invazivních druhů. Až
na jeden výše zmíněný pří-
pad nebyla zjištěna,“ dodal.
Ministerstvo životního pro-

středí v únoru uvedlo, že do
říjnových voleb nepředloží
do vlády novelu zákona
o ochraně přírody a krajiny,
kterou by se omezily nepů-
vodní invazivní druhy v Čes-
ku. Proti novele loni vystoupi-
la sdružení myslivců. ČTK

Průzkum
S prací prezidenta republi-
ky jako instituce je spoko-
jeno 57 procent Čechů.
Podle nadpoloviční větši-
ny lidí Miloš Zeman plní
předvolební sliby a je pre-
zidentem všech občanů.

Vyplývá to z průzkumu ve-
řejného mínění, který pro
Českou televizi provedla
agentura Kantar.

Odvolají ho?
Rektor Českého vysokého
učení technického (ČVUT)

v Praze Jan Konvalinka se
ohradil proti nařčením čle-
nů Akademického senátu
školy, kteří minulý týden
podali návrh na jeho odvo-
lání. Důvody se týkají na-
pjatého hospodaření uni-
verzity. Podle Konvalinky
ale nejsou tvrzení pravdi-
vá. ČTK

„Dvanáct procent pacientů
našeho centra jsou malé děti“

inzerce

Veterináři. Našli
na letišti raky

Zprávy krátce



DOMOV pondělí 24. dubna 2017 05

Výročí operace Anthropoid připomene vyjížďka.

Tramvaj Měsíček bude objíždět pražské pivovary.

Připravena bude i prohlídka Vozovny Pankrác. 3x DPP

Navštivte vozovny
a s Měsíčkem smí-
chovský pivovar.

Ještě před nějakou dobou to
vypadalo, že se zážitkovou tu-
ristikou je v Praze konec. Pre-
ventivní bezpečnostní opatře-
ní po teroristických útocích
v evropských městech zavře-
la kolektory a omezila mož-
nost prohlídek v řadě dalších
objektů, třeba ve vodárnách
nebo v zázemí metra. Letošní
sezona je ale pro milovníky
zážitkové turistiky opět hod-
ně bohatá. Těšit se mohou na
nové programy.
Letos si totiž pražský do-

pravní podnik (DPP) připomí-
ná vícero mimořádných výro-
čí. „Při této příležitosti jsme
připravili několik jedineč-
ných a neopakovatelných
akcí v rámci nového projektu
Nostalgie DPP,“ popisuje
jeho mluvčí Aneta Řehková.
Na zájemce čekají projížďky
muzejními vozidly nebo pro-
cházky po místech, která
jsou spojena s historií MHD.
„Připravili jsme také komen-
tované prohlídky vozoven
Pankrác a Motol, které slaví v
letošním roce kulatá jubi-
lea,“ dodává Řehková.
Dopravní podnik připravil

nejen pro příznivce historie
MHD i další zážitek. Bude vy-
pravovat historické tramvaje
Měsíček a Sluníčko, projížď-
ky budou okořeněné zajíma-
vým programem. Ve spolu-
práci s historikem a průvod-
cem Janem Kočou připravil
DPP nevšední zážitek třeba
v podobě výpravy po stopách
zaniklých i fungujících pivo-
varů. Program bude ukončen
ve smíchovském pivovaru
v podobě prohlídky a degusta-
ce. Nevšední bude také cesta
tramvají Měsíček do alchy-
mistického letohrádku
Hvězda. ROBERT OPPELT

Elektronická evidence tržeb
(EET), která byla spuštěna od
loňského prosince, by měla
letos a příští rok přinést do
státní kasy v úhrnu navíc
22,6 miliardy Kč.
V roce 2019, tedy po nábě-

hu všech fází EET, by to mělo
být dalších 1,8 miliardy ko-
run. Vyplývá to z aktualizova-
né verze Konvergenčního pro-
gramu. EET začala loni 1. pro-

since pro restaurace a ubyto-
vání a od začátku letošního
března pro podnikatele ve
velkoobchodu a maloobcho-
du. Od startu EET do dneška
eviduje tržby zhruba 143 tisíc
podnikatelů.
Třetí fáze začne 1. března

2018. Týkat se bude stánkové-
ho prodeje občerstvení bez
zázemí pro hosty ve formě
stolů a židlí, stejně jako pro-

deje na farmářských trzích
nebo služeb účetních, advo-
kátů a lékařů. Od června
2018 se do systému zapojí
také kadeřnice, vybraní řeme-
slníci, opraváři domácích spo-
třebičů nebo astrologové.
Stát by měl více peněz díky

evidenci tržeb získat nejen
z daně z přidané hodnoty, ale
i z daní podnikatelů a firem
a ze sociálního pojištění. ČTK

ZLEVNĚ

OBĚ
ZLEVNĚNO

Ě
ZLEVNĚN

DL

OU

HO

O
DOB

NĚN

BĚ
ZLEVNĚ

D

UH

DL

ZL

NO

Ě
Z

EVNĚ

Ě
ZLE

BVždy levná!

www.billa.cz

HODOBĚ
ZL

Hollandia
Selský jogurt bílý

500 gVNĚN

HOD

DL
OU

LEVN

500 g500 g

LOU
H

ZL
EV
NĚ

NO

DLOUHODOBĚ

OUHHODOB
LEVNĚNO

Z18,

90
100 g = 3,78 Kč

DL
OUHOD

LEVNĚNO

DL
OUHODOBĚ

Ě

DOBĚBĚ
ZLE

ĚNO

Cibule
volná

Česká republika

ĚNO

DL
OUHOD

LEVN NĚNĚN DOB

EZL

ĚNO

DL

ODL
OUHODOBĚ

ZLEVNĚNO

DL
O

ĚNODL
OUHODOBĚ

ZLE

VNĚNO

OBĚ
Z

DOBĚ
ZLEVNĚN

OB

D BĚ

NĚNO

EVN

EVL

DL
OUHODOBĚ

ZLEVNĚNO

DL
OUHODOB

DL
OUHO

EVNĚ

DL
OUHODOBĚ

ZLE

VNĚNO

EV UHOD

VN

Bochánek
venkovský světlý

z naší pekárny
1 ks, 100 g

Moravské uzené černé
z pultu lahůdek

cena za 100 g

HOD

Ě
ZLE

NĚNO

BĚ

HODOBĚD

Ě

NO

OD

Ě

ZL
EV
NĚ

NO

DLOUHODOBĚ
O

LOU
HODOB
NĚN

O

BĚ
ZLEVNĚ

9,

90

NĚN

DO

Ě
ZLE

OUHODO

OBĚ
ZLEVNĚN

ZL
EV
NĚ

NO

DLOUHODOBĚ

ODOBĚ
ZL

VNĚNO LDL16,

90

DL
O DOBLOU

HODO

D BĚ
Z

ZL
EV
NĚ

NO

DLOUHODOBĚ

ZLEV
ZLEVNVNĚĚ

Cibule
volnávolná

7,

90

Turisty opět lákají
zážitky z Prahy

EET. Miliardy navíc?



www.metro.cz SVĚT pondělí 24. dubna 2017 06

Americký prezident Donald
Trump má kromě svého bez-
prostředního politického
týmu ještě neoficiální skupi-
nu poradců, z nichž mnohé
žádá o konzultaci nejméně
jednou týdně. Podle listu The
New York Times si údajně
každý týden telefonuje napří-
klad s mediálním magnátem
RupertemMurdochem.
Murdoch Trumpa povzbu-

zuje, když se cítí bídně, a na-
bádá ho, aby se přednostně
zabýval ekonomikou. Develo-
per Richard LeFrak, další z ne-
oficiálních poradců, naslou-
chá Trumpovým steskům, že
stavba zdi na hranicích s Me-
xikem bude moc drahá. Mo-
derátor stanice Fox News
SeanHannity upozorňuje hla-
vu státu, že dodržování slibu

věrnosti republikánským zá-
sadám je důležité, shrnul
newyorský list rady Trumpo-
vých přátel.

Oficiální poradní tým Bílé-
ho domu je nervózní, že pre-
zident naslouchá hlasům, kte-
ré poradci nemohou kontro-
lovat, cožmůžemít nepředví-
datelné následky. ČTK

Zásadní hlasování
pro Francii i pro Ev-
ropu. To byly volby
hlavy státu v zemi
galského kohouta.

Předvolební průzkumy na-
značovaly, že do rozhodující-
ho druhého kola, které se
uskuteční za dva týdny, mají
největší šanci postoupit pro-
evropský centrista Emmanu-
elMacron a protievropsky na-
laděná kandidátka krajní pra-
vice Marine Le Penová. Šance
jednotlivých kandidátů ovliv-
ňuje i volební účast, která
byla včera v podvečer nepatr-
ně nižší než před pěti lety.
Případná vyšší účast může

být výhodou pro Macrona,
který nemá stabilní volič-
skou základnu a který se opí-

rá o hlasy nejmladších voli-
čů. I tak je pokládán za hlav-
ního favorita a do druhého
kola by mohl postoupit z prv-
ního místa. Dlouho přitom
nebylo přitom jasné, zda na
odhodlání voličů jít k urnám

má vliv čtvrteční teroristický
útok v Paříži.
Průzkumy varovaly, že by

účast mohla být nižší. To se
včera odpoledne potvrzovalo
jen částečně. Lze očekávat, že
odvolí, stejně jako minule,

necelých osmdesát procent
Francouzů. Vzhledem
k tomu, že se volební míst-
nosti uzavřely až v době uzá-
věrky tohoto vydání, přinese-
me podrobné informace ve
vydání zítřejším. ČTK, MET

Římané slavili výročí města
Milovníci historie a věčného Říma se včera oblékli do his-
torických kostýmů a vydali se na průvod ke Koloseu, Cir-
ku Maximu a Fóru. Každoročně tak oslavují výročí svého
města. Podle legendy ho založil Romulus 21. dubna
753 př. n. l. AP

Donald Trump AP

Zprávy krátce

Američan
zahynul, Čech
výbuch přežil
Obrněný vůz pozorova-
telské mise OBSE včera
na území ovládaném vý-
chodoukrajinskými sepa-
ratisty najel na protitan-
kovou minu. Exploze za-
bila amerického člena
mise a další dva včetně
jednoho Čecha zranila.

Král vrátil peníze
vojákům
Saúdskoarabský král Sal-
mán v sobotu vrátil pení-
ze úředníkům a vojá-
kům, které jim odebral
v rámci škrtů vyvola-
ných nízkými cenami
ropy. ČTK

Trump. Má další
externí poradce

Dvojice předních politiků ně-
mecké vládní středopravico-
vé aliance CDU-CSU požaduje
ukončit rozhovory o přistou-
pení Turecka k EU. Šéf zahra-
ničního výboru Spolkového
sněmu Norbert Röttgen a ba-
vorský ministr vnitra Joa-

chimHerrmann tak chtějí od-
povědět na turecké referen-
dum, které umožnilo větší
koncentraci moci v rukou
prezidenta Erdogana.
„Je na čase ukončit jednání

o členství v EU,“ prohlásil
Herrmann. „Musíme přestat

se sebeklamy. Neexistují spo-
lečné perspektivy s Erdogano-
vým Tureckem,“ doplnil
představitel CSU.
Obdobný názor vyjádřil na

výsledky tureckého referen-
da také rakouský ministr za-
hraničí Sebastian Kurz. ČTK

Osmnáctiletý Palestinec ze
Západního břehu Jordánu no-
žem napadl včera na jedné
z rušných turistických tříd
Tel Avivu čtyři Izraelce a způ-
sobil jim lehčí zranění. Poli-
cie útočníka zadržela, zraně-
né převezli na ošetření.

Po zadržení bylmladík pře-
dán k výslechu tajné službě
Šin Bet. Od září 2015 Palestin-
ci zabili 42 Izraelců a dva za-
hraniční turisty. Za stejné ob-
dobí usmrtily izraelské bez-
pečnostní síly nejméně
244 Palestinců. ČTK

K volebním urnám se v sobo-
tu a včera vydaly také statisí-
ce Francouzů žijících mimo
svou vlast. Například v Berlí-
ně a Londýně si museli Fran-
couzi vystát dlouhé fronty.
Mnohé voliče mobilizuje na-
pjatá bezpečnostní situace
v zemi nebo obavy z opaková-
ní amerického scénáře. „Je to
náš občanský úkol, přestože
jsme tady,“ řekl Adrien Gon-
tier ve Washingtonu, kde se
před volbami zaregistrovalo
přes 11 tisíc voličů. V zámoří
volili Francouzi kvůli časové-
mu posunu už v sobotu. Do-
hromady se v USA a Kanadě
přihlásilo asi 200 tisíc lidí.
V USA jich je oproti minulým
volbám o 30 procent více.
„Koneckonců jsme tady ve
Spojených státech viděli, co
se stane, když se volí špatně
nebo nevolí vůbec. Neradi by-
chom, aby měla Francie své-
ho Trumpa,“ říká o své účasti
další Francouz v hlavním
městě USA v narážce na zvole-
ní nového amerického prezi-
denta. ČTK

Volební účast ovlivnila
šance kandidátů

Na severu Francie odvolili Marine Le Penová i Emmanuel Macron s manželkou. AP

Politici CDU-CSU. Chtějí
konec jednání s Tureckem

Palestinec. Útočil
na lidi v Tel Avivu

Volby. Ve světě
hlasují statisíce
Francouzů



www.metro.cz KULTURA pondělí 24. dubna 2017 07

Další část turné
odstartuje trojicí
koncertů v Brně.

Po roční odmlce se zpěvák Voj-
těch Dyk a kapela B-Side Band
s bandleaderem JosefemBuch-
tou vrátili na koncertní pódia.
První část turné se setkala
s velkým ohlasem diváků. Dal-
ší část začíná trojicí koncertů
v domovském městě kapely –
Brně, zde vystoupí ode dneška
až do středy v Sono centru.
„Je to svátek, hrát s touhle
bandou. Radost vyplněná hud-
bou.Mámeněkolik desítek no-
vých písní, takže v ideálním
případě by měl koncert trvat
8,5 hodiny bez přestávky. Lidé
by se mohli proposlouchat až
druhý den do práce...“ říká
Vojta Dyk ke svému novému
turné.

Koncerty přinášejí zcela
nový repertoár složený z pů-

vodních skladeb a nových
aranží známých hitů.

Největší ohlas na dosavad-
ních koncertech sklidila napří-
klad píseň Vihorlat nebo „sli-
zotvarovitá disko píseň“ Hla-
dím si své tělo. I sedící diváky
pak doslova vybízí k tanci ori-
ginální úprava světově úspěš-
né písně Justina Timberlakea
Can´t Stop the Feeling.. „Mám
rád bezprostřední kontakt
s publikem, tu energii, kterou

si vzájemně předáváme. Rád
bych, aby ve všech městech,
kde hrajeme, lidé odcházeli
s hřejivým pocitem jaký máte
po příjemném posezení s přá-
teli někde v baru, kde jste po-
slouchali dobrou muziku.“ Za
barem přímo na pódiu bude
v rámci show barman, který
míchá koktejly přímo podle
speciální receptury, kterou
Vojtěch Dyk a kapela osobně
testovali. Zpěvák a kapela se
rozhodli připomenout i výro-
čí smrti Karla Černocha: „No,
to není tryzna, to spíš jen let-
má vzpomínka na skvělýho
muzikanta a geniálního zpěvá-
ka. Písněmi se nechme překva-
pit, uvidíme, co vybereme,
možná budeme hrát v kaž-
démměstě jiné písně.“

Po brněnských koncertech
čekají Dyka a kapelu ještě vy-
stoupení ve Velkém Meziříčí,
Olomouci a Luhačovicích
a především vrchol – pražský
koncert 10. května ve Fóru
Karlín. METRO

Zrní má desku
Kladenská kapela Zrní, dr-
žitelé ceny Anděl za Ob-
jev roku 2012, natočila
své nové album v malém
studiu na okraji Madridu.
Nahrávku s názvem Jiskří-
cí pokřtí ve čtvrtek v Brati-
slavě a v Praze pak 24. říj-

na ve Foru Karlín, do té
doby kapela jiné koncerty
v metropoli vynechá.
„Nejdříve nás mohou
pražští příznivci slyšet
4. května v Kladně se Sym-
fonickým orchestrem hl.
m. Prahy FOK,“ uvedl zpě-
vák, kytarista a flétnista
Jan Unger. ČTK

Komik i hlas z večerníčků
Zítra oslaví své 75. narozeniny herec a komik Josef Dvo-
řák. Během kariéry ztvárnil nespočet vodníků a v roli
Čochtana jej mohou diváci vídat i dnes v představení Dvo-
řákovy vlastní divadelní společnosti. Svůj hlas propůjčil
i večerníčkům, znát jej můžete třeba jako Maxipsa Fíka,
Boba a Bobka nebo ze Včelích medvídků. Se svou ženou
Jájou (na fotce) je již přes třicet let. MAFRA

Zprávy krátce

Vojta Dyk TINO KRATOCHVÍL

inzerce

Klicperovo divadlo v Hradci
Králové uvede v příští sezoně
sedm premiér. První premié-
rou sezony bude 27. října ve
Studiu Beseda uvedení insce-
nace Spybox v režii Adély Laš-
tovkové Stodolové.
O den později divadlo na

hlavní scéně uvede detektiv-
ní hru Roberta Thomase Osm

žen v režii Petra Štindla. Na
17. března chystá divadlo ve
Studiu Beseda českou premié-
ru hry německého dramatika
Rolanda Schimmelpfenniga
Temná voda v režii Michala
Háby. Autor hru napsal
v roce 2014.
24. března divadlo uvede

v režii dua SKUTR Bratry Kara-

mazovy. Druhým režijním po-
činem Davida Drábka v hra-
deckém divadle bude
12. května premiéra veselo-
hry Klášterní ulice.
Poslední premiérou se sta-

ne poetické drama Radúz
aMahulena v režii Terezy Kar-
pianus, které diváci uvidí 26.
května. ČTK

DYSLEKTIK NEZNAMENÁ HLUPÁK
NECHUŤ K UČENÍ
NEDOSTATEK SOUSTŘEDĚNOSTI

Dyslektik, dysgrafik, či majitel jiné podobné
poruchy? Pro učitele prostě hlupák, který pomalu čte
a ještě pomaleji chápe. Je to jako začarovaný kruh.
Vaše dítě se doma učí dlouhé hodiny, ovšem výsledky
ve škole tomu rozhodně neodpovídají. Jakoby vůbec
nechápalo, co čte, natož, aby dokázalo text někomu
přetlumočit. Nakonec vám nezbude nic jiného, než denně
nastudovatněkolikpředmětůaznovujedítětiod-vykládat.
Což o to, pokud trénujete na pozici učitele v základní
škole, není to na škodu. Jsou-li vaše ambice přece jen
trochu jiné, zřejmě vás několikahodinová denní ztráta
zrovna nadšením nenaplňuje.

Míša je těžký dyslektik, dysgrafik, dyskalkulik
s diagnózou LMD. Těžko se soustřeďuje, trpí
poruchou chování a učení. Vyzkoušeli jsme
všechny možné prostředky - terapie, domácí
učitele atd. - bohužel s chabým výsledkem.

A NAJEDNOU SE STAL ZÁZRAK;
objevili jsme BASIC a učitelku, která má výji-
mečné schopnosti. Během letního intenziv-
ního kurzu se Míša zlepšil zázračně: plynule
si čte, ve psaní používá diakritiku, kterou
dříve úplně opomíjel. Největší radost mi udělal,
když cca po dvoutýdenní terapii jsem ho našel
doma s knížkou v ruce, kterou neodložil přes
hodinu a přelouskal prvních 30 stran. Teď vidím
syna spokojeného, šťastného.
Děkujeme!!! pan N.

UMÍME TO ŘEŠIT! ZAVOLEJTE
A DOMLUVTE SI KONZULTACI

UMÍME TO ŘEŠIT:
- POMALÉ ČTENÍ, NEČITELNÉ PÍSMO
- PROBLÉMY S I/Y, ŠPATNÉ ZNÁMKY

- POTÍŽE S MATEMATIKOU
- TRÁPÍ SE VAŠE DÍTĚ PŘI UČENÍ A NEUMÍTE MU POMOCI?
- OZNAČENÍ: DYSLEKTIK, DYSGRAFIK, DYS...

Tel.: 608 434 568
studijnicentrum@skolabasic.cz

PŘEDNÁŠKA
ZDARMA

Jak na učení bez
mučení

BRNO
4. 5. 2017
18. 5. 2017
v 17:00 hod.

Šámalova 10, Brno
www.basicbrno.cz

Mgr. Ivana Nováková, časopis ZDRAVÍ A KRÁSA

Možná to taky důvěrně znáte. Navzdory krás-
ným větám, které čtete ve studijním plánu svého
dítěte, realita je taková, že jeho handicap ve
škole nikoho nezajímá.

Premiéry. Bude jich sedm

B-Side Band
a Dyk opět hrají



www.metro.cz SERVIS pondělí 24. dubna 2017 08

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 27,1 °C
Rok výskytu: 1962

Min. 5
Max. 9

Min. 6
Max. 10

Min. 15
Max. 19

Min. 11
Max. 15

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroČTVRTEK

„Á sakra,
tady už asi
někdo byl!“

VERČA KYMLIČKOVÁ
Facebook

FOTO: 2x AP

STŘEDAZÍTRA

Napište svou bublinu

1 EmmaWatson známá
z Harryho Pottera jako
Hermiona v kinech
hraje ve filmu:
a) Kong: Ostrov lebek
b) Kráska a zvíře
c) Proti vlastní krvi

2 Řecké město
Marathón zná díky
známému běhu každý.
Jeho název znamená
Pole:
a) fenyklové
b) koprové
c) kmínové

3 Krokodýl mořský je
největší dnes žijící
krokodýl dosahující až
sedmi metrů, váží až:
a) 0,6 tuny
b) 0,9 tuny
c) 1,2 tuny

4 Pro Evropany objevil
Tichý oceán Španěl
Vasco Nuňes de
Balboa, bylo to v roce:
a) 1413
b) 1463
c) 1513

5 Bitva u Kresčaku, ve
které zahynul český
král Jan Lucemburský,
se odehrála roku:
a) 1246
b) 1346
c) 1446

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-c
,5
-b
.

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
14:45 Pokušení

Povídka z cyklu Bakaláři
(ČR, 1982)

15:05 Televarieté
16:20 Kojak III
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:45 Československý filmový
týdeník 1967 (1144/2379)

13:55 Zapomenuté výpravy
14:20 Timošenko
15:15 Dobrodružství vědy

a techniky
15:45 Cesta na souš
16:40 Letecké katastrofy
17:25 Vzestup a pád NSDAP (4)
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 proStory: Sedláckámetoda
19:25 Poutní místa: Šaštín
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Labyrint II (7/7)
Krimiseriál ČR. Pátrání po
pachateli záhadných vražd
a únosů. Hrají: J. Lang-
majer, T. Vilhelmová a další

21:00 Čtvrtá hvězda (9/12)
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Legendy záchranářství:

Autobusy a tramvaje
22:45 Na stopě
23:10 Kriminalista
00:10 AZ-kvíz
00:35 Kalendárium
00:50 GEN – Galerie elity

národa
01:05 Kde bydlely princezny
01:25 Z metropole, Události

v regionech plus
01:55 Sváteční slovo prostějov-

ského děkana A. Vrzaly

ČT1

20:00 Hitlerovy děti:
Obětování
Nová generace, vychováva-
ná nacisty k ovládnutí
světa, se stala jejich obětí

21:00 Velké stroje zblízka:
Obří nákladní vůz

21:50 Prácička v Itálii
Krimikomedie (VB, 1969)

23:25 Souboj s Antikristem
Komedie (USA, 2013)

00:50 Pevnosti: Tábor
01:10 Queer
01:35 Charlie Chaplin
02:20 Smutný život posmrtný
02:45 V zajetí železné opony
03:00 Hranice dokořán –

Rozmówki
polsko-czeskie

03:30 Babylon
03:55 Na vrcholky hor

s Vladimírem Čechem

ČT2

20:15 Modrý kód (11)
Seriál (ČR, 2017). Na
urgentu nemocnice Rubava
skončí žena, kterou její
manžel záměrně trávil, aby
na něm byla závislá. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
O. Rychlý, E. Josefíková,
J. Štěpnička, M. Procház-
ková, S. Nováková,
L. Zahradnická a další

21:30 Jste to, co jíte
22:45 Castle na zabití IV (22)

Krimiseriál (USA, 2012)
23:40 Soudní síň
00:35 Rosamunde Pilcherová:

Kouzlo lásky
Romantický film (N, 1998)

02:35 Komisař Rex (10)
Krimiseriál (N, 1993)

03:25 Komisař Rex (11)

PRIMA

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Ukaž káru
V čem jezdí celebrity,
host: Mike Trafik

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Single Lady:

Jízda v Óčku / 1
22:05 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Grimm V (21)
Fantasy seriál (USA, 2016).
Hrají: D. Giuntoli,
R. Hornsby, S. W. Mitchel
a další

21:20 Teorie velkého třesku IV
(12)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého třesku IV
(13)
Sitcom (USA, 2011)

22:15 Městečko Fortitude (3)
Seriál (VB, 2015)

23:20 Helix II (12)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

00:15 Grimm V (21)
Fantasy seriál (USA,
2016)

01:10 Ospalá díra II (11)
02:05 Městečko Fortitude (3)
03:00 Applikace
03:25 Ospalá díra II (11)

PRIMA COOL

12:05 Polední zprávy
12:15 Jake a Tlusťoch IV (7)

Víc, než víš. Krimiseriál
(USA, 1987-1992)

13:20 Komisař Rex (10, 11)
Krimiseriál (N/Rak., 1993)

15:25 Policie Hamburk II (17)
Krimiseriál (N, 2008)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:45 Simpsonovi VII (15, 16)
13:45 Simpsonovi VII (17, 18)
14:45 Applikace
15:20 Re-play
15:50 Futurama (13)

Fry a továrna na Slurm.
Animovaný seriál
(USA, 1999)

16:20 Hvězdná brána V (17)
Kritický bod. Seriál (USA,
2001)

17:20 Kdo přežije: Krev není
voda (5)

18:15 Simpsonovi VII (19, 20)
19:15 Simpsonovi VII (21, 22)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Aquababes 2017
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Ukaž káru
13:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity

Klipy nonstop
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

20:20 Policie Modrava (7)
Seriál (ČR). V Hotelu Srní je
nalezen na pokoji mrtvý
muž. Je to Čechoameričan
Zdražil, rodák od Sušice.
Zdá se, že zemřel na
selhání srdce při milost-
ných hrátkách. Pitva však
objeví v jeho krvi velkou
dávku barbiturátů. Policisté
pátrají v jeho minulosti.
Hrají: S. Norisová, J. Sato-
ranský, F. Tomsa a další

21:30 Robinsonův ostrov
22:35 Kriminálka: Oddělení

kybernetiky II (17)
23:25 Vražedná čísla II (12)
00:20 Odložené případy III (8)
01:10 Odložené případy III (9)
01:55 Kriminálka Miami V (8)
02:35 Střepiny
03:20 Co na to Češi

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa II (10)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (139)
14:05 Odložené případy III (8)
15:00 Odložené případy III (9)
15:55 Kriminálka Miami V (8)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3236)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



www.metro.cz SERVIS pondělí 24. dubna 2017 09

Mishka
Jaromišů

Zajímám se o naše
volby a naši politiku

a ekonomiku.

KAPITALISTICKÝ
DUCH

Před nedávnem jsem si s úsměvem vzpomněla, jak před deseti
lety ve mně vyvolávaly údiv reklamní billboardy na českých sil-
nicích a dálnicích. Akorát jsem přijela z Argentiny, kde se od-
jakživa snaží o co nejkreativnější a nejvtipnější reklamu, která
značnou měrou napomáhá prodeji výrobku. Nemohla jsem tak
pochopit, jak platinová blondýnka v miniaturních plavkách re-
tušovaná ve photoshopumůže zvýšit prodej plovoucí podlahy,

průmyslových doplňků nebo ná-
hradních dílů pro tiskárny.
Dnes je situace diametrálně odliš-
ná, přesto mě i teď občas překva-
pí, jakým způsobem tady funguje
marketing, jakou strategii a krité-
ria používají Češi při prodeji,
nakupování a spotřebě.
Pokud prodavačka v obchodu

s oblečením – navíc když se živí z počtu prodaných kusů – řekne
zákazníkovi, že nemá vlastní úsudek, když odmítne její nabíd-
ku, jde o projev duševní omezenosti. Pokud prodejce tvrdí, že
zboží, které zákazník hledá, nemá, a po pár metrech ho člověk
uvidí v regálu, svědčí to o tom, že nemá k prodeji příliš velké vlo-
hy. Odmítnout bez náhrady v hospodě skupinu hladových a žíz-
nivých lidí s argumentem, že tři volné stoly před vámi jsou zare-
zervovány, přičemž doba, na kterou byly objednány, už uplynu-
la, je nepochopení základní strategie, jak přijít k výdělku. Záro-
veň je zvláštní, že jedna z nejoblíbenějších kaváren tady je ame-
rický řetězec se samoobsluhou a astronomickými cenami. To mi
připadne zvláštní, ať se na to dívám z jakéhokoliv úhlu.
Naštěstí má dnes člověk možnost výběru, existuje řada nabídek
od konkurence, na které se já jako zákazník zaměřuju.

Marie
Dujsikova
To mi uniklo

a hlavně to vůbec
neřeším.

Dopisy a vzkazy

Ta čísla vychází
trochu jinak
Moderátor Tomáš
Hauptvogel se svém sloup-
ku uvádí řadu čísel o na-
šich mzdách. Sice neuvádí
žádné prameny, nicméně
i tak nelze jeho nesmysl-
ná tvrzení ponechat bez
povšimnutí. Pouhým na-
hlédnutím do EUROSTA-
Tu, ba i našeho ČSÚ, by
zjistil, že ve výši HDP v pa-
ritě kupní síly jsme na 87
procentech průměru EU
(16. místo v pořadí). V pro-
duktivitě práce, která je
pro charakteristiku mezd
rozhodující, jsme na úrov-
ni 80 procent průměru EU
(20. místo), a v úrovni
mezd na 57 % průměru EU
(20. místo). Absolutně nej-
vyšší mzdu mají v Lucem-
bursku, nicméně zdaleka
ne takvou, jakou pokládá
za průměrnou v EU pan
moderátor. Závěrečné po-
vzdechnutí, jak by nám
ekonomika rostla, kdyby
měly domácnosti dvojná-
sobné množství peněz,
svou logikou nestojí za ko-
mentář.

LADISLAV ŠAFRÁNEK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

inzerce

I když nejraději ze všeho jste
se svou rodinou, někdy po-

třebujete chvilku jenom pro sebe. Není
na tom vůbec nic špatného.

Beran 21/3–20/4
Práce kvapná, málo plat-
ná. Než vysejete a vysadíte

všechny rostlinky na zahrádku, ubez-
pečte se, jestli jim spolu bude dobře.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 24. 4.

Vrhli jste se do víru práce
a začínáte zanedbávat rodi-

nu. Snažte se věnovat jim dnes trochu
více svého drahocenného času.

Rak 22/6–22/7
Máte-li děti, nastaly skvělé
časy. Jejich výsledky ve ško-

le vámdělají radost. Potěšte se společně
s nimi nějakým výletem.

Kozoroh 22/12–20/1

Zapomeňte na všechnymar-
né pokusy o zásadnější reno-

vaci svého příbytku vlastníma rukama.
Stylově můžete vybrat jen doplňky.

Býk 21/4–21/5
Vaši blízcí už si zvykli na vaši
zvýšenou energii a čekají,

jaký plán jste si připravili. Vezměte je
třeba do kina nebo do zoo.

Štír 24/10–22/11

Někdy to vypadá, že před ro-
dinou utíkáte do práce. Sna-

žíte se jemateriálně zabezpečit, věnujte
jim však i chvíli svého času.

Lev 23/7–22/8
Chystáte-li se na větší sta-
vební úpravy v domácnosti,

nepřeceňte své síly. Ne vše zvládnete
sami, obraťte se na odborníka.

Vodnář 21/1–20/2

Vaše výřečnostmůže být ně-
kdy až nebezpečná. Nechce-

te se přece svých blízkých dotknout ně-
čím, co by je mohlo velmi bolet!

Blíženci 22/5–21/6
Hvězdy radí začít přemýšlet
o zdravém životním stylu.

Vaše nadměrné pracovní vytížení nelze
snášet dlouhodobě. Odpočívejte!

Střelec 23/11–21/12

Sladit společné potřeby
vašich blízkých a kariéry se

zdá být velice náročné. Všechno ale jde,
když opravdu upřímně chcete.

Panna 23/8–22/9
Pokud máte děti, proberte
s nimi jejich potřeby. Můžete

velmi snadno přehlédnout něco velmi
důležitého, co vaše dítě trápí.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

ZZjjjjiisttěětte, co váás ččekkáá
od profesionální jasnovidky Adiny!

Pošletemi SMS ve tvaru 93FNM a své datum narození
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

ZZZjjjiii těěět ááá ččč kkkááá

SpirituÁlnÍ
EXPERT

Napište SMS
ve tvaru28XKH a vaše

jména na číslo 904 30 46

HODÍTE SE K SOBĚ?
Věštba podle jména!

Alena

100%Jakub

Zajímá vás, jak dopadnou volby ve Francii?

Citát

To mi připadne
zvláštní, ať se na
to dívám z jakéhoko-
liv úhlu.

DIAMETRÁLNĚ
(Ze sloupku Carly Mizzau

na této straně)

Rozdílně, zcela odlišně
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

CARLA
MIZZAU
ARGENTINKA ŽIJÍCÍ V PRAZE

Slovo dneVýrok dne

Alex
Skribuckij

Marie
Le Penová –
jasná vítězka.

Sloupek

„Chci důkazy
o existenci Modré

velryby.“
MILAN CHOVANEC,
MINISTR VNITRA

Ministr věří, že česká policie
v případu údajné sebevražedné
hry Modrá velryba nenaletěla na
marketingový trik. Chce důkazy
a sejde se s policejním preziden-

tem Tomášem Tuhým.



www.metro.cz CE STY pondělí 24. dubna 2017 10

Adrenalin, exoti-
ka, ale i romantika.

Po dni D a velkých svateb-
ních přípravách je dobré si
odpočinout. Kam vyrazit?

Líbánky ve velkoměstě
Romantiku můžete najít

téměř kdekoliv, třeba i upro-
středNew Yorku. I když se bu-
dete Central Parkem toulat
celé hodiny, vždy narazíte na
nové, ještě krásnější místo.
Až vás budou bolet nohy, mů-
žete si půjčit člun a užít si
plavbu po hladině jezera. Při
procházce po Brooklyn Pro-
menademáte nejlepší výhled
na panorama Manhattanu
a Brooklynského mostu. Ces-
tou se zastavte v River Café,
odkud máte výhled na Sochu
svobody. Za uměním můžete
zajít do Metropolitního mu-
zea. Dalším romantickým
místem je na břehu East Ri-
ver v Gantry Plaza State Par-
ku, kde můžete pozorovat
západ slunce.

Luxus i zábava v ráji
Češi si oblíbili Kapverdy. Le-

tos je volí dokonce třikrát
více turistů než vloni. Mezi
nejoblíbenější patří ostrov
Sal, který nabízí luxus
pětihvězdičkovýchhotelů pří-
mo u pláže i řadu turistic-

kých atrakcí. Navzdory turis-
tické oblíbenosti je hlavní
město ostrova Esperagos spí-
še malým historickým měs-
tečkem, kde si novomanželé
mohou užít romantickou ve-
čeři nebo posezení v kavárně
BomDia, jež je svou kávou vy-
hlášená. Na kouzelný přírod-
ní úkaz si počkejte v lávové
oblasti jezírek Buracona, kde
v pravé poledne zasvítí slun-
ce do otvoru ve skále a na hla-
dině jednoho z jezírek vytvo-
ří „Modré oko“. Podobně jako
v Mrtvém moři se můžete vy-
koupat v bývalém solném
dole u vesničky Pedro de
Lume, kde si kromě léčivé
koupele můžete užít i bahen-
ní zábal.

Zahřejte se v Africe
Líbánky v Keni jsou ideální

pro páry, které kromě roman-

tiky hledají také trochu dob-
rodružství. Můžete se tu potá-
pět v Indickém oceánu v pro-
slulém městě Malindi, kde se
nachází mořský národní
park. Najdete tu ideální pod-
mínky pro surfování. Za pro-
zkoumání rozhodně stojí i di-
vočina na pevnině. Keňa je vy-
hlášená svými národními par-
ky a safari. Největším par-
kem je Masai Mara, kde si po-
hladíte slona pro štěstí, ale
též zažijete adrenalin při se-
tkání se lvem nebo tygrem.
„Velkou výhodou země je její
poloha na rovníku. V Keni
tak panuje téměř po celý rok
stabilní počasí a turisté nej-
sou při plánování pobytu
omezováni ročním obdo-
bím,“ říkáMichal Tůma,mar-
ketingový ředitel cestovní
agentury Invia, která je nej-
větším prodejcem dovole-

ných přes internet na českém
trhu.

Exotika i v Evropě
Vliv nedalekých břehů Afri-

ky je v Portugalsku patrný na
každém kroku. Večerní ulice
ožívají tancem a zpěvem. Kaž-
dou chvíli se koná někde bu-
jarý festival. Svou tradici tu
má také pěstování vína. Nej-
vyhlášenější je portské. Jed-
nu z nejstarších vinařských
oblastí najdete na ostrově
Pico, která je zapsaná i na se-
znamu kulturních památek
UNESCO. Historie pěstování
vína tu sahá do 15. století. Mi-
lovníci dlouhých procházek
poté nesmí vynechat výlet na
Azorské sopečné ostrovy, kde
jsou skály plné malých jesky-
něk ideální pro romantické
chvilky.

„Romantika“ na Islandu
Jestli dáváte přednost aktiv-

nější dovolené s batohem na
zádech, Island si vás získá.
Procházet se tumůžete jak po
širých pastvinách, tak vmrazi-
vém království ledovcové kra-
jiny. Horké prameny lákají ko-
lemjdoucí ke koupeli. „Ideál-
ním obdobím pro výlety je
léto, kdy funguje většina hote-
lů a restaurací i mimo hlavní
město. Island je ale zajímavý
i v zimě, kdy je velkým láka-
dlem například pozorování
polární záře,“ doporučuje Mi-
chal Tůma. Neopakovatelnou
romantiku zažijete rovněž
u vodopádů, kterých je tu ne-
spočet. Vodopád Sjealandfoss
se dá po úzké pěšině obejít
a užijete si tak kouzelnou
chvilku skrytí před světem za
jeho hřmící clonou. LAM

Vyrazit se dá za dobrodružstvím, třeba na Island. PROFIMEDIA.CZ

• O jaké choroby jde a co je spouští?
• Varovné signály těla a jak jim porozumět

A navíc v čísle:
• Záhady včelí říše očima vědy
• Devět velkých rozhovorů: o Kajínkovi,

historii i nové léčbě vysokého tlaku

Skryté příčiny
VZniKu nemOcí

TÝDENÍK právě v prodeji

Tipy redakce

Na co nezapomenout:

● Pokud plánujete cestovat po
Evropě „na občanku“. Musí-
te mít platné pasy, protože
občanku vám přestříhnou
a to by mohl být problém.

● Cena běžného pasu je 600
korun, za rychlejší zpracová-
ní pasu zaplatíte 4000 ko-
run, ale platí vám jen půl
roku. Navíc podmínkou pro
vstup do některých exotic-
kých destinací je platný pas
alespoň půl roku. Rychlopas
by vám pak byl k ničemu.

● Řada hotelů a některé ces-
tovní kanceláře nabízí speci-
ální svatební balíčky a slevy.

Tipy, kam zajet na líbánky

inzerce

Sleva
45%

WellNeSS POBYT v MaRIÁNSKÝCH lÁZNÍCH
6 DNÍ = 5 NOCÍ v HOTelU RICHaRD****

2-lůžkový pokoj 6.200,- Kč na osobu
1-lůžkový pokoj 7.200,- Kč na osobu = sleva 45 %

v ceně je zahrnuto:
• Ubytování
• Aperitiv na přivítanou
• Bohatá polopenze plus
• 4x procedura na osobu a pobyt: část. klasická masáž,
hydrospavana, termospavana,parafín na ruce

Denně:
bazén, vířivka, župan, fitness studio, pitná kůra pramene

Rezervace: Email: recepce@hotelrichard.com / Tel: 354 696 111
Platnost: do 09. 12. 2017 ve volných termínech.

původní cena: 11.300,- Kč



www.metro.cz SPORT pondělí 24. dubna 2017 1 1

Radiátory jsou
sochařské objekty

I po přechodu do
vyšší váhové kate-
goriemá olympij-
ský vítěz medaili.

Judista Lukáš Krpálek získal
na ME ve Varšavě bronzovou
medaili v kategorii nad 100
kilogramů. V duelu o třetí
místo porazil Poláka Macieje
Sarnackého na ipon a vybojo-
val čtvrtý cenný kov na evrop-
ských šampionátech. Před-
chozí tři medaile získal v niž-
ší váhové kategorii, do nejtěž-
ší přešel letos.

Olympijský vítěz z Ria zavá-
hal jen ve čtvrtfinále, v němž
podlehl pozdějšímu šampio-
novi Guramovi Tušišvilimu.
„Gruzínec tuměl úžasnou for-
mu. Je rychlý i velmi silný
a předváděl nádherné judo
s nádhernými hody. Na něj
Lukáš neměl,“ řekl reprezen-
tační trenér Petr Lacina.

„Lukáš se špatně vyspal a ne-
fungovalo mu tělo. Do odpo-
ledne si ale odpočal, zapraco-
vala fyzioterapeutka a už to
byl jiný Lukáš. Co předvedl
v posledních dvou zápasech,
to bylo úžasné,“ chválil svého
svěřence.
V opravách si Krpálek pora-

dil se světovou devítkou Sta-
nislavem Bondarenkem
z Ukrajiny. Hnaný bouřlivým
skandováním publika hodil
Ukrajince na ipon. Před časo-
vým limitem skončil i Krpál-
kův duel o bronz. Proti Sarna-
ckému se prosadil vydaře-
ným chvatem o-soto-gari po
dvou a půl minutách. „Od os-
mifinále jsem měl zdravotní
potíže a po porážce s Gruzín-
cem jsem viděl medaili hod-
ně daleko. Byl jsem na tom
špatně. Ale chtěl jsem tu me-
daili moc udělat, dal jsem do
tohomaximum. Jsemnesmír-
ně šťastný. Doufám, že v bu-
doucnu to zase půjde
takhle,“ řekl Krpálek. ČTK

• SEX SE ZKUŠENOU! Najdi zra-
lou ženu z Prahy? Pošli SMS ve
tvaru 54VVK a text na 909 15 50
• Sex potřebuju i po padesát-
ce! Nenasytná Jitka (52)! Vy-
toč 909 90 99 25 nebo mi pošli
SMS na 909 15 40 s kódem
87KSS a tvůj text!
• Bětka 39. Mám ráda pěkně
perverzní a žhavý SEX! Žádnej
chlap přede mnou neuteče!
Tak už volej na 909 801 801

kód HCD75

• Roztoužená Mirka 61. Zajiš-
těná jsem, chybíš mi TY! Pro-
zkoumej můj chundelatý šedý
klín a zažij ďábelskou jízdu! Za-
volej mi na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s
kódem 43ZRR a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Medaile i za podporu

Nejlepší český judista navázal
na předchozí evropské úspě-
chy z nižší váhové kategorie:
v letech 2013 a 2014 zvítězil
a v roce 2015 přidal stříbro.

● „Nechtěl jsem odjet bez
medaile i kvůli tomu, kolik
přijelo českých fanoušků. ...
Už kvůli tomu jsem pro ně
tu medaili musel vyhrát,“
dodal šestadvacetiletý
judista, kterého v publiku
podporovali i manželka Eva
a devítiměsíční syn Antonín.

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ
Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio

bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze

TIP TÝDNE

SENIOR 55

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

LÉTO 2017 - AKČNÍ CENY

KORFU SENIOR 12 03.6.2017 S BS 10 250
ALBÁNIE SENIOR
POJIŠTĚNÍ ZDARMA 8 14.6.2017 **** SN 13 900
MALTA SENIOR 8 18.10.2017 *** PL 15 849

MADEIRA - KVĚTINOVÉ
SLAVNOSTI AKCE 8 3.5.2017 ** SN 18 530
SIBIŘ/BAJKAL 11 1.7.2017 *** PL 59 248
PETROHRAD 5 27.7.2017 *** PL 24 900
ALBÁNIE - TOULKY
JIŽNÍ ABÁNIÍ 8 9.9.2017 *** SN 22 780
UZBEKISTÁN 10 23.9.2017 **** PL 43 800
ARMENIE/GRUZIE 8 7.10.2017 *** PL 35 788

KORFU 8 7.6.2017 ** PL 10 300
JIŽNÍ ALBÁNIE 8 7.6.2017 **** SN 14 350
MALTA 8 21.6.2017 *** SN 16 209

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

Vysvětli
BS - b

A G L t r a v e l

Zprávy krátce

v Praze *Brně *Ostravě
* Olomouci * Zlíně *Plzni
Přijímáme výtvarná díla a starožitnosti

DO AUKCE DUbEn 2017
Obrazy od autorů: Kaván,
Kalvoda, Panuška, Ullman,

Kuba, Uprka, Jambor,
blažíček, Slavíček, Macoun,
Lada, Zrzavý, Číla, Procházka,
Radimský, Lolek, Dvořák,

Hudeček, Holub, benka, Hála,
Špála, nejedlý, Frolka, Lhoták,

Hlinomaz aj.
Šperky, mince, porcelán,
staré sklo, perské koberce,

betlémy aj.

Příjem předmětů, výkup hotově
a bezplatné ocenění znalcem probíhá

do 28. 4. 2017,
10 - 12 a 13 - 18 hod.

Aukční síň Galerie národní 25 s. r. o.
▲ národní 25, Praha 1
▲ Smetanovo nám. 1, Ostrava
▲ Trnitá 3, brno

www.galerie-narodni.cz

Znalec na tel.: 737 571 660

Vyhrál stylem start - cíl
Vítězná série továrního jezdce Škody Jana Kopeckého
na domácích tratích pokračovala také na Rallye Šumava
Klatovy. Úřadující šampion ovládl druhý díl mistrovství
republiky s náskokem 47 sekund před Václavem Pechem,
třetí skončil Jan Černý. Kopecký si připsal v domácím
mistrovství už třináctou výhru za sebou. ČTK

Cestování - nabídkaHobby - poptávka Intimní

„Jiný“Krpálek má
evropský bronz

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Vjel pod náklaďák
Vítěz Gira d‘Italia z roku
2011 Michele Scarponi
zemřel v sobotu ráno
při dopravní nehodě.
Sedmatřicetiletý italský
cyklista se při tréninku
čelně srazil s nákladním
vozem a těžkým zraně-
ním podlehl ještě před
převozem do nemocnice.

Dostal více času
Basketbalisté Atlanty
předvedli 3. utkání první-
ho kola play-off NBA
s Washingtonem drtivý
nástup. V první čtvrtině
vedli o 25 bodů a nako-
nec zvítězili 116:98. V sé-
rii snížili na 1:2. Devět
minut ve druhé půli ode-
hrál Tomáš Satoranský,
který zůstal bez bodu.
Připsal si dvě asistence
a jeden doskočený míč.

Dál s Varhaníkem
Libor Varhaník byl zno-
vu zvolen předsedou Čes-
kého atletického svazu.
Na valné hromadě
v Nymburku dostal od
120 delegátů 102 hlasů.
Protikandidáta neměl.
Pokračovat budou také
oba místopředsedové
– Oldřich Zvolánek
a Jaroslav Přibáň. ČTK



www.metro.cz SPORT pondělí 24. dubna 2017 12

Fotbalová Plzeň podlehla po
duelu Slavii i na půdě dalšího
z pražských „S“. Ve šlágru 26.
ligového kola prohrála se
Spartou 0:2 a zkomplikovala
si boj o titul. Obhájce trofeje
prohrál teprve podruhé z po-
sledních 21 zápasů nejvyšší
soutěže a přepustil vedoucí
příčku Slavii, na kterou ztrá-
cí dva body.

Letenští zvítězili nad Plzní
poprvé po třech letech a po
pěti prohrách. Skóre otevřel
ve 32. minutě Josef Šural,
hned za pět minut přidal po-
jistku Rus Vjačeslav Karava-
jev. Sparta tak napravila po-
rážku v Jihlavě a na 3. místě
tabulky má čtyři body náskok
na čtvrtou Mladou Boleslav.
Na druhou Plzeň, tedy na příč-
ku zajišťující účast v kvalifika-
ci Ligy mistrů, ztrácí Pražané
propastných deset bodů.
Slavia vedla tabulku od pát-

ku, kdy v předehrávce porazi-
la venku Slovácko. Pod kou-
čem Jaroslavem Šilhavým se-
šívaní dál jen vítězí či remizu-
jí, sérii bez prohry natáhli už
na 21 ligových zápasů. SIM

Hokejisté Jihlavy
slaví po 12 letech
návrat do nejvyšší
soutěže.

Hokejisté Pardubic slaví zá-
chranu v extralize. V závěreč-
ném 12. kole baráže si Dyna-
mo pojistilo postupové místo
výhrou nad Jihlavou 4:2 a k se-
stupu odsoudilo Karlovy
Vary, které vyhrály nad Český-
mi Budějovicemi 1:0. K udrže-
ní pozice znamenající účast
v nejvyšší soutěži před Karlo-
vými Vary stačila Východoče-
chům jakákoli výhra.

Jihlavská Dukla měla jistý
postup do nejvyšší soutěže už
od pátku. Dvanáctinásobný
mistr sice v pátečním předpo-
sledním 11. kole baráže o ex-
traligu doma podlehl Karlo-
vým Varům 2:3 v prodlouže-
ní, ale díky získanému bodu
slavil už po třetí třetině po-
stup.

„Bylo důležité, že se nám
podařilo srovnat skóre na 2:2.
Nevím, jestli to bylmůj nejdů-
ležitější gól v prozatímní kari-
éře. Důležitější bylo, že jsme
to pak už nějak umlátili, a to-
hle je neskutečný pocit,“ líčil
své pocity obránce Jiří Říha
bezprostředně po utkání na
ledové ploše, obklopený slaví-
cími fanoušky. ČTK

Nejlepší tým mají Japonci
Japonští krasobruslaři vyhráli v Tokiu soutěž družstev
World Team Trophy. O prvenství domácích reprezentan-
tů rozhodly volné jízdy žen. V nich se za suverénní mistry-
ni světa Jevgeniji Medveděvovou zařadily obě Japonky
Mai Miharaová (na snímku) a Wakaba Higučiová. AP

Kometa slavila titul na Zelném trhu v Brně
Mistři, mistři, mistři, rozléhalo se v sobotu odpoledne brněnským Zelným trhem. Na 12 ti-
síc fanoušků tam oslavilo dvanáctý titul hokejové Komety s hráči vítězného týmu. Fando-
vé v modrobílých šálách a dresech stáli dokonce natěsnáni i na blízké věži staré radnice.
Hráči přijeli v otevřeném autokaru, který mohl pamatovat ještě jejich mistrovské před-
chůdce z 50. a 60. let. Koridorem pak projeli k pódiu na náměstí. Spousta lidí si chtěla
vychutnat pocity, které nikdy nezažila. Titul se do Brna vrátil po dlouhých 51 letech. ČTK

Kouč Slavie Šilhavý ČTK

Čeští hokejisté prohráli v so-
botu první ze dvou víkendo-
vých utkání Euro Hockey
Challenge s Německem vyso-
ko 4:7. Góly českého týmu
vNorimberku dali RomanHo-

rák, Jakub Lev a dvakrát skó-
roval Tomáš Hyka, který se
v reprezentaci zapsal mezi
střelce poprvé.
Ve včerejším odvetném du-

elu v Mannheimu nastoupili

svěřenci kouče Josefa Janda-
če s výrazně pozměněnou se-
stavou. A vyhráli 4:3 po samo-
statných nájezdech, které
rozhodl ve čtvrté sérii útoč-
ník Robin Hanzl. SIM

Fotbal. Slavie už je
v čele i díky Spartě

Extraligu
zachránily
Pardubice

Sestup

Hokejisté Karlových Varů po
20 letech opouštějí extraligu.

● Klub byl založen v prosinci
1932 jako SK Slavia, v 50.
letech působil pod názvy
Sokol Slavia a Dynamo pět
sezon v nejvyšší soutěži.
Poté se až do rozpadu
Československa pohyboval
mezi první ligou a krajským
přeborem. Počátkem 90. let
klub začal postupovat do
vyšších soutěží. V roce 1997
odkoupil extraligu od
Olomouce.

Zprávy krátce

Další mladé zlato
Kordista Jakub Jurka zís-
kal na ME šermířů do 23
let pro českou výpravu
druhé zlato, triumfem
navázal na Alexandera
Choupenitche.

12 792
Florbalisté Falunu s útoč-
níkem Martinem Toko-
šem slaví titul ve švéd-
ské lize. V superfinále ve
stockholmské hale Glo-
ben před 12 792 diváky
zdolali Växjö 5:4. Šesta-
dvacetiletý Tokoš dosáhl
na zlato v nejlepší lize
světa jako první český
florbalista v historii.

Chybí jedna výhra
Basketbalistky USK Pra-
ha i bez tří zahraničních
opor Sonji Petrovičové,
Candice Dupreeové
a Marty Xargayové pora-
zily ve druhém souboji
o titul Sokol Hradec Krá-
lové 73:51. Ve finálové
sérii tak vedou 2:0. ČTK

Výsledky 25. kola

Dukla–Jihlava 4:1
Slovácko–Slavia 0:2
Teplice–Karviná 1:0
Hradec Králové
–Liberec 0:1
Brno–Mladá Boleslav 2:3
Bohemians–Zlín 0:2
Jablonec–Příbram 2:4
Sparta–Plzeň 2:0

Hokej. Složili reparát


